
         Husstander i Nuggerudveien og Ellingsrudveien 

Fylkesmannen i Oslo og Akershus
Miljøvernavd (forurensningsseksjon) alt. Helseavd?
Postboks 8111 Dep
0032 Oslo

Dato: 12.02.2010

Lysforurensning fra Postens Østlandsterminal – klage på vedtak av helsetjenesten i Lørenskog kommune

Vi viser til vedlagte brev av 21.01.2010 fra helsetjenesten i Lørenskog kommune om negativt vedtak 
angående lysforurensning fra Postens Østlandsterminal over til Nuggerudveien /Ellingsrudveien i Oslo 
kommune. Vi tillater oss å klage på dette vedtaket til Fylkesmannen i Oslo og Akershus.

Saken dreier seg om plager fra lys fra den nyåpnede Postens Østlandsterminal på Robsrud i Lørenskog. 
Bygget er ca. 21 m høyt og ca. 280 m langt i fronten. Store deler av dette er opplyst hele døgnet. 
Husstandene i Nuggerudveien/Ellingsrudveien ligger i Oslo kommune på andre siden av 
kommune-/fylkesgrensen og er nærmeste naboer til Østlandsterminalen fra frontsiden. 

Vi vedlegger kopi av brev fra Posten Norge med målerapport for strølys utarbeidet av COWI. Det er 
denne rapporten som er grunnlaget for det negative vedtaket av helsetjenesten i Lørenskog kommune. 
Høybråten velforening og husstandene på Oslosiden mener at helsetjenesten i Lørenskog gjør feil når den 
bare vektlegger faktiske målinger av lysplagene. Det må legges vekt på en skjønnsmessig vurdering av 
om denne lysforurensningen oppleves som sjenerende av naboene. Dette dreier seg om en meget stor 
lysflate som vender direkte mot de aktuelle ca. 50 husstandene som har underskrevet på oppropet (kopi 
vedlegges) mot denne lysforurensningen.

Ifølge opplysninger som vi har fått fra organisasjonen Lyskultur (nasjonalt kunnskapssenter for lys) er 
ikke målinger eneste grunnlag for pålegg. Også spørsmålet om sjenerende lys – lysforurensning – er 
relevant. Dette bygger da på skjønnsmessige vurderinger. Trolig er det miljøhensyn i henhold til Plan- og 
bygningsloven som gir hjemmel for pålegg. Helsetjenesten i Lørenskog sier selv i brevet av 21.01.2010 at 
”strølyset kan virke sjenerende og har forståelse for beboernes frustrasjon.” Saken burde vært videresendt 
til miljøvernkontoret/-avdelingen i Lørenskog kommune.

Vi vil oppfordre Fylkesmannen til å ta kontakt med husstandene i Nuggerudveien /Ellingsrudveien for å 
få beskrevet deres opplevelse av denne lysforurensningen.

For øvrig vil vi legge til at vi synes Postens håndtering av denne saken er smålig. Østlandsterminalen har 
ifølge pressen kostet ca. 2,5 milliarder kroner. En innvendig avskjerming av lyset dreier seg om 
småpenger i tillegg. 



Vi arbeider for øvrig med å avklare om det er praktisk og økonomisk mulig å få utarbeidet en rapport fra 
et annet konsulentfirma, basert på en vurdering av graden av sjenanse av denne lysforurensningen.

Vi imøteser et snarlig svar på vår klage. Lysplagene er her hver kveld og natt. 

Med hilsen

for Høybråten velforening, miljøkomiteen                             for husstandene i Nuggerudveien og 
Ellingsrudveien

Ragnar Torgersen                                                                   Ragnar Fjeldhus  (sign)

leder                                                                                      Nuggerudveien 30B, 1089 Oslo

Original er sendt pr. post. 
Kopier er sendt elektronisk.

Kopi (ekspedert elektronisk):  
Postens Østlandsterminal
Lørenskog kommune, Helsetjenesten
Lørenskog kommune, Rådmannen
Lørenskog velforeningers fellesutvalg
Bydel Stovner, Oslo kommune
Akers avis Groruddalen
Romerikes blad 

Vedlegg (sendes bare til Fylkesmannen): 

Opprop fra ca. 50 beboere i Nuggerudveien/Ellingsrudveien
Brev av 15.11.2009 fra Høybråten velforening
Brev av 24.11.2009 fra Lørenskog kommune, Helsetjenesten
Brev av 15.12.2009 fra Plan- og bygningsetaten i Oslo kommune
Brev av 12.01.2010 fra bydel Stovner
Brev av 13.01.2010 fra Posten vedlagt rapport fra COWI
Brev av 21.01.2010 fra Lørenskog kommune, Helsetjenesten
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